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Referat ordinær generalforsamling 

Torsdag d. 27. april 2023 kl. 18.00 – 20.00  
Sted: Selskabslokalet 1. sal, Nykøbing F. Teater, Østergågade 2, 4800 Nykøbing F.  

  
  

Referat af den ordinære generalforsamling: 
                        

1. Valg af dirigent  

 

Hans-Peter Mandrup Nielsen vælges som dirigent. 

Hans-Peter Mandrup Nielsen takkede for valget. 

Hans-Peter Mandrup Nielsen konstaterede herefter, at generalforsamlingen var lovligt indkaldt og 

derfor kunne afvikles. 

 

2. Valg af referent og to stemmetællere 

 

Jette Lund Madsen vælges som referent. 

Jørgen Gregersen og Elizabeth Wernblad vælges som stemmetællere. 

 

3. Aflæggelse og godkendelse af bestyrelsens beretning 

Foreningens formand, Jørgen Lykke Madsen, aflægger beretning for 2022. 

Beretningen har 3 hovedområder: Bestyrelsesarbejdet, foreningens arrangementer og foreningens 

deltagelse i aktiviteter: 

 

Bestyrelsen: 

Jørgen Lykke Madsen nævner, at Revyens Venner har som formål at støtte revyen ift. praktiske 

opgaver og aktiviteter. Samtidig ønsker foreningen at ”holde revygryden i kog” udenfor revysæ-

sonen. Dette har foreningen forsøgt gennem inspiration fra forskellige andre foreninger, bl.a. 

Kerteminderevyens Venneforening. 

Foreningen har afholdt 8 bestyrelsesmøder, som alle har været præget at stor talelyst og idérig-

dom, engagement i foreningens arbejde og interesse for Nykøbing F. Revyen. Vi har drøftet mange 

idéer til arrangementer, hvordan vi får flere medlemmer, hvordan vores hjemmeside skal udfor-

mes, hvordan vores medlemmer ønsker at modtage Nyhedsbreve og selvfølgelig også jævnligt 

drøftet, hvordan og hvornår vi kan støtte Revyen bedst muligt. Revydirektørparret Mickey og Lone 

Pless deltager almindeligvis i foreningens bestyrelsesmøder som en slags ”observatører”. Forenin-

gen bli´r holdt godt orienteret om Revyens aktiviteter på den måde. 

Foreningens har forsøgt sig med forskelligartede arrangementer i 2022, sammenfattende kan siges, 

at noget af det, foreningen kastede sig over, lykkedes, andet ikke. 

 



 

 

4. Arrangementer: 

Jørgen Lykke Madsen fortæller, at 2022 var foreningens første, reelle, hele arbejdsår. På trods af at 

coronaen efterhånden havde mistet sit greb, måtte foreningen første arrangement d. 27.febr. 22 

med Carl-Erik Petersen og Morten Wedendahl aflyses, da Morten Wedendahl måtte melde afbud 

pga. corona.  

Generalforsamlingen 22 blev krydret med et oplæg af direktør for STORM-museerne Rikke Rotten-

sten om ”110 år revy i Nykøbing F. og et blik på den øvrige revyhistorie”. Et humoristisk og inspi-

rerende oplæg, som gav foreningen lyst til at arrangere et besøg i efteråret på STORM-museerne. 

Denne tur måtte dog aflyses pga. for få tilmeldinger.  

 

 Da arrangementet i februar også havde ret få tilmeldinger, opfordrer formanden til, at deltagerne 

drøfter denne problematik efter aflæggelse af beretningen. 

Revyens Venneforeningen arrangerede d. 6.5. 22 en succesfyldt tur til Tivoli, hvor deltagerne 

oplevede ”Alletiders Revy i Tivoli” med revystjerner bl.a. Rasmus Krogsgaard, akkompagneret af 

kapelmester og revydirektør Mickey Pless og Revyorkestret. Turen tålte en gentagelse i april 23. 

 

Aktiviteter: 

Revyen sælger hvert år billetter til årets generalprøve til pensionister. Dette billetsalg foregår fra 

billetkontoret i Østergågade. Samtidig serverer årets revyskuespillere og revydirektør Mickey Pless 

kaffe og kage til revygængerne. Revyens Venneforening deltog d. 17.5. ved servering af kaffen. Et 

hyggeligt arrangement som vi gerne deltager i. 

 

Under årets revy deltog medlemmer af Revyens Venneforening også. Vi fik tildelt vores eget bord i 

Foyeren, roll-ups og flyers gjorde opmærksom på foreningen. Nogle dage om ugen delte foreningen 

flyers ud ved revygæsternes ankomst til revyen. Samtidig kunne vi vise gæsterne til rette ift. garde-

robe, toiletforhold, elevator og billettering – og uddele lidt mundgodt i form af revybolsjer.   

Revyens Venneforening oplevede i den forbindelse, at vi gjorde god gavn ift. Revyen. 

 

Revyens Venneforening deltog ved Foreningernes Dag lørdag d. 10.9. 23, hvor vi gjorde opmærk-

som på foreningens eksistens.  

 

I 2022 var foreningens medlemstal på 101 medlemmer, i parentes bemærket har vi d.d. 134 

medlemmer. 

 

Sammenfattende var 2022 et godt år for Revyens Venneforening. 

Med disse ord overlod formanden beretningen til generalforsamlingens behandling.  

Der var ingen spørgsmål til beretningen. 

Men efterfølgende en meget god drøftelse af det manglende fremmøde til de planlagte og aflyste 

arrangementer. En opfordring til ikke at lægge arrangementer samtidigt med andre foreninger. 

Flere gav udtryk for, at turen til STORM-museerne lå for tæt på december/jul. Og at besøget på 

Cisternerne ikke var ideelt for dårligt gående.  

Turen til Alletiders Revy i Tivoli i maj 22 fik mange positive ord med på vejen – (i 23 havde flere 

oplevet, der var for megen samtale med kunstnerne, dog ikke alle…). Mickey Pless gjorde opmærk-

som på, at det er arrangøren Danske Seniorer, der bestemmer arrangements indhold. Forsamlingen 

mente, at revytidspunktet kunne flyttes til kl. 14.00 – 16.00, så deltagerne spiser frokost før revyen. 

Ros til foreningen for at ”prøve noget”, flere sagde ”bare bliv ved”… og ros til foreningen for ”at 

være meget serviceminded”. Megen ros til Mickey Pless for snaps til frokosten      … 



 

 

Jørgen Lykke Madsen opfordrede deltagerne til at sende gode idéer mht. arrangementer til besty-

relsen. Og takkede slutteligt revydirektørparret for et forbilledligt samarbejde. 

Dirigenten takkede for beretningen og overlod den til generalforsamlingens godkendelse. 

Beretningen blev godkendt. 

 

 

5. Fremlæggelse og godkendelse af revideret årsregnskab 

Foreningens kasserer Lizzi Kauffmann Lund fremlagde foreningens regnskab for 2022.  

Foreningen har haft indtægter på i alt 27.850,00 kr. og udgifter på i alt 16.542,05 kr.  

Overskuddet er derfor 11.307,95 kr.  

Foreningen havde et pænt overskud på turen Til Alletiders Revy i Tivoli, desværre fik foreningen 

også nogle udgifter i form af et mistet depositum til ”De gamle Haver” på Frederiksberg, da turen til 

STORM-museerne måtte aflyses. 

 

6. Fastsættelse af kontingent 

Kontingentet fastholdes på 200 kr. for enkeltmedlemmer og 350 kr. for familiemedlemsskab 2 

personer). 

Sammenfaldende med punkt 6.A. 

 

7. Indkomne forslag – forslag skal være bestyrelsen i hænde senest d. 13.4. 23. 

Bestyrelsen har følgende forslag til §5 Kontingent i vedtægterne: 

 

A. §5 stk. 1 Bestyrelsen foreslår, kontingentet er uændret i det kommende år. 

Vedtaget. 

 

B.  §5 stk. 2 Bestyrelsen foreslår, at kontingentet fremover er gældende fra d. 1.5. – 30.4.   

Forslaget er vedtaget. 

 

Ud over de to forslag fra bestyrelsen er der ikke indkommet forslag til drøftelse på generalfor-

samlingen.  

 

8. Valg af medlemmer til bestyrelsen, herunder valg af suppleanter: 

Følgende er på valg: 

Jørgen Lykke Madsen – villig til genvalg 

Lizzi Kaufmann Lund – villig til genvalg 

Mersi Senicak – villig til genvalg 

Torben Riise – villig til genvalg 

 

Alle fire bestyrelsesmedlemmer genvælges med applaus. 

 

Valg af suppleant: 

Jørgen Gregersen – villig til genvalg (1. suppleant vælges for 2 år) 

 

Jørgen Gregersen genvælges for 2 år med applaus. 

 

Valg af 2. suppleant, da vores 2. suppleant har nedlagt hvervet i perioden.  



 

 

2. suppleant vælges ved dette valg for et år, ved næste generalforsamling vælges 2. suppleanten for 

2. år, således, at valgene bliver forskudt. 

 

Helene Brønnum vælges som 2. suppleant for 1 år. Dvs. Helene Brønnum er på valg igen i 2024. 

For at blive valgt til bestyrelsen, skal man være medlem af Revyens Venner og være fyldt 15 år. 

 

9. Valg af revisor/regnskabskyndige 

Begge revisorer, Poul Stahlschmidt og Bianca Mikkelsen, genvælges med applaus.  

 

 

10. Eventuelt 

Revydirektør Mickey Pless fortæller, at prøverne til årets revy er startet. Revyen har modtaget 230 

tekster, så der forestår et stort udskilningsløb, før de bedste tekster er udvalgt.  

Allerede nu har Revyen solgt 16.500 billetter til årets sommerrevy. 

I øvrigt fortalte Mickey Pless lidt insiderviden om årets revy – som vi ikke offentliggør i dette 

referat.   

Kort om renovering af Teatret.  

Uvist pt. om der kommer ”Sommersang på Torvet” i august måned i år.  

Revydirektør Mickey Pless takkede for opbakningen fra og samarbejdet med Venneforeningen og 

afsluttede sit indlæg med at forære Revyens Venneforening en gave på 10.000 kr. til foreningens 

fremtidige aktivitet. 

Stor tak fra Revyens Venneforening for den flotte gave. 

Dirigenten Hans Peter Mandrup Nielsen afsluttede generalforsamlingen og takkede for god ro og 

orden. 

Formand Jørgen Lykke Madsen kvitterede for dirigentens indsats med en vingave. 

 

 

Revydirektør Mickey Pless sponsorerede de snitter, Revyens Venner trakterede de fremmødte deltagere med, 

3 lækre snitter, som blev indtaget i en hyggelig og god stemning. 

Tina fra Hotel Falster sponserede gode drikkevarer efter generalforsamlingen.  

Stor tak til Mickey og Tina for denne flotte gestus. 

I alt deltog 28 medlemmer ved årets generalforsamling, stor tak for det pæne fremmøde. 

  

Referent  
Jette Lund Madsen 

  
Sekretær for 
Nykøbing Falster Revyens Venneforening 

 


